重庆市卫生健康委员会办公室
关于开展 2024 年重庆市护士规范化培训

招收工作的通知

各区县（自治县）卫生健康委、两江新区社发局、西部科学城重庆

高新区公共服务局、万盛经开区卫生健康局，各委属医疗机构，陆

军军医大学各附属医院、陆军第九五八医院、武警重庆市总队医院，

大型企事业单位职工医院：

根据 2024 年护士规范化培训工作计划，市卫生健康委决定

开展 2024年重庆市护士规范化培训招收工作。现将相关事宜通知

如下：

一、招收对象

具有护理学专业大专及以上学历，获得护士执业证书或护士

执业资格考试成绩合格证明，愿意参加护士规范化培训的护理专

业人员。

二、招收专业及计划

各基地具体招收专业及计划详见附件。

三、招收流程

网上报名→资格初审→基地考核→基地公布考试合格人员

― 2 ―

名单→资格复审→公布录取名单→领取录取通知书→档案托管

→基地报到。

（一）网上报名。

1.报考路径：请报考人员登录重庆市卫生健康技能人才网—

重庆市护士规范化培训专区（https://www.cqwszjs.com/index.php?c=hushi）。

2.报考流程：注册获取用户名及密码，并填写个人信息、报

考志愿，提交个人资料后，等待报考资格审核。

3.报名资料：所有资料以照片形式提交，请报考人员在填报

信息时上传个人电子照片（蓝底）、身份证、毕业证、学校证明

或学信网学籍证明截图、护士执业证书或专业技术人员职业资格

证书（应届毕业生可提供护士执业资格考试成绩合格证明）等证

件照片。

4.报名时间：3月 11 日-3月 20 日，报名截止时间为 3月 20

日 18:00。

5.填报志愿：每个报考人员限报 2个志愿，填报志愿时须认

真阅读各培训基地的招生简章（登录培训基地官网或微信公众号

查询），结合各培训基地医院的招收条件填报志愿。

（二）资格初审。

3月 12 日-3月 21 日 20:00，各培训基地对报考人员进行资格

初审。

（三）基地考核。

考核工作由各基地自行组织实施，考核方式以培训基地考试

― 3 ―

为主。报考人员凭本人报名表（在重庆市卫生健康技能人才网—

重庆市护士规范化培训报名专区打印）及各培训基地要求提交的

材料参加考试（单位人须提交单位同意报考证明）。

1.考试要求：各培训基地应根据基地实际情况，在确保安全

和公平、公正、公开的前提下，以笔试和面试相结合的方式，自

主组织招收工作。

2.考试时间

第一志愿：3月 25 日-3月 26日；

第二志愿：3月 28日-3月 29日；

调剂考试：3月 31 日-4 月 1日。

3.录取程序：护士规范化培训报考人员分别按第一志愿、第

二志愿、调剂录取分期进行。

4.考试结果公布时间

第一志愿：3月 27日；

第二志愿：3月 30 日；

调剂考试：4月 2日。

报考人员须及时到报考基地官网查询考试结果。

（四）基地公布考试合格人员名单。

4月 3日前由各培训基地在医院官网公布考试合格人员名单。

（五）资格复审。

各培训基地考试合格的人员，待护士执业资格考试成绩公布

后，由市护培事务管理办公室对其开展资格复审。

― 4 ―

（六）公布录取名单。

重庆市卫生健康委员会公布最终录取人员名单。报考人员可

在重庆市卫生健康技能人才网—重庆市护士规范化培训专区查

询最终录取结果。未获得护士执业资格的人员不纳入最终录取人

员名单。

（七）领取录取通知书、档案托管、基地报到。

相关事宜由市护培事务管理办公室另行通知。

四、其他事项

（一）各培训基地要高度重视此次招收工作，将招生简章提

前报至市护培事务管理办公室审核，不得擅自更改学历等报名条

件，严格按照“公平、公正、公开”的原则，及时发布招生简章、

考试信息等，保障考生的知情权益，确保招收工作顺利、有序开

展。

（二）考生注意事项。

1.报考人员应按规定填报相关信息及资料，并对填报信息、

资料的真实性负责。信息、资料填写不符合要求者，不能参加基

地考核。

2.报考人员通过网上报名后，须及时上网查询自己的报名动

态，如资格审核中发现报考人员资料不齐、不清晰等情况，会及

时显示在报考人员的报名状态之中，报考人员需在报名截止前及

时更正和补充完善，逾期视为自动放弃。

3.为能够及时取得联系，报考人员须提供准确无误的联系电

― 5 ―

话，并保持畅通。

（三）联系人及联系方式。

1.护士规范化培训办公室

粟老师、吴老师，023-67193091

2.重庆市卫生健康委科技教育处

魏老师，023-67706518

3.报名系统技术支持

刘老师，023-67617605

附件：2024年重庆市护士规范化培训招收计划

重庆市卫生健康委员会办公室

2024 年 3月 7日

― 6 ―

附件

2024年重庆市护士规范化培训招收计划
序号 培训基地 培训专业

2024年
招生计划

1 重庆医科大学附属第一医院 普通护士 220
2 重庆医科大学附属第二医院 普通护士 150
3 重庆医科大学附属儿童医院 普通护士 200
4 重庆医科大学附属口腔医院 口腔护士 30
5 重庆医科大学附属永川医院 普通护士 80
6 陆军军医大学第一附属医院 普通护士 120
7 陆军军医大学第二附属医院 普通护士 200
8 陆军特色医学中心 普通护士 170
9 武警重庆市总队医院 普通护士 30
10 中国人民解放军陆军第九五八医院 普通护士 100
11 重庆市人民医院 普通护士 50
12 重庆市中医院 普通护士 50
13 重庆市急救医疗中心 普通护士 60
14 重庆大学附属肿瘤医院 普通护士 150
15 重庆市妇幼保健院 普通护士 30
16 重庆市第五人民医院 普通护士 40
17 重庆市第九人民医院 普通护士 30
18 重庆大学附属三峡医院 普通护士 100
19 重庆市黔江中心医院 普通护士 50
20 重庆大学附属涪陵医院 普通护士 100
21 重庆市长寿区人民医院 普通护士 30
22 重庆大学附属江津医院 普通护士 40
23 重庆市南川区人民医院 普通护士 30
24 重庆市綦江区人民医院 普通护士 30
25 重庆市大足区人民医院 普通护士 30
26 重庆市璧山区人民医院 普通护士 40
27 重庆市开州区人民医院 普通护士 30
28 重庆市垫江县人民医院 普通护士 30
29 重庆医药高等专科学校附属第一医院 普通护士 30

合计 2250

― 7 ―

	zw